
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 81- Data 09/05/2025

Esta é a Edição Nº 81 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE

TERMO DE AUTORIZAÇÃO P.L. N° 47/2025

O Município de São Sebastião do

Oeste – MG, torna público a Autorização

do processo de dispensa de licitação nº

14/2025, embasamento legal: art. 75,

inc. II, da Lei Federal n° 14.133/2021 e

suas alterações. OBJETO: Contratação

de empresa especializada na prestação

de serviços de segurança e brigadistas

para o evento Marcha para Jesus

2025, promovidos pela Secretaria

Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e

Turismo do Município de São

Sebastião do Oeste/MG. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:

02.13.01.27.812.2701.2056 –

3.3.90.39.00. CONTRATADOS:

MACEDO SEGURANÇA PRIVADA LTDA

–ME, CNPJ N° 27.508.864/0001-75 e

BRIGADA NOVA SERRANA AGUIA DA

NOITE, CNPJ N° 50.058.903/0001-00,

Valor da contratação: Valor total item 01

– R$ 3.885,00 (três mil, oitocentos e

oitenta e cinco reais), Valor total item 02

- R$ 1.380,00 (mil, trezentos e oitenta

reais) para o item 02. Vigência: 30 dias a

partir da assinatura do contrato – Neuza

Helena Meireles – Servidora Municipal

ABERTURA CHAMADA PÚBLICA . N° 07/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público a

Chamada Pública nº 07/2025. OBJETO:

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS

FÍSICAS/JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE PSICOLOGIA,

FONOAUDIOLOGIA, ASSISTENTE

SOCIAL, E EDUCADOR FÍSICO PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no

Município de São Sebastião do Oeste - MG,

a partir da publicação. Entrega dos

envelopes – até o dia 15/05/25 às

08h:00min, conforme edital. Dotações

Orçamentárias:

02.03.01.10.122.1001.2020,02.03.01.10

.301.1002.2025,03.01.10.302.1001.2027

,02.10.01.08.244.0801.2081 -

3.3.90.39.00, Outros Serviços de Terceiros

– Pessoa Jurídica, 3.3.90.36.00 – Outros

Serviços Terceiros – Pessoa Física. O

Edital encontra-se disponível no

site:www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br.

Tel. 37-3286-1173. São Sebastião do

Oeste, 09 de maio de 2025 – Neuza Helena

Meireles – Servidora Municipal.

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/


Edição Nº 81 Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

ABERTURA P.L N° 39/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público a abertura do PL nº
039/2025, Pregão Eletrônico nº 015/2025,
Registro de Preço n° 12/2025. OBJETO:
Aquisição eventual e futura de material de
limpeza, higiene, gêneros alimentícios, botinas,
materiais diversos de limpeza para a praça de
esportes e piscina do Centro Esportivo
Belarmino Beirigo Mendes (cloro, algecida,
clarificante, limpador de bordas, essência de
eucaliptos, etc) e material de higiene bucal
infantil para Escola CEMEI João Emannuel Dias
Pimentel, para atender as necessidades das
Secretarias requisitantes. Dotações
orçamentarias:
02.01.01.04.122.0404.2.006;02.02.01.26.782.2
601.2.011;02.02.01.15.452.2601.2.013;02.02.0
3.15.452.1503.2.019;02.03.01.10.122.1001.2.0
20;02.03.01.10.301.1001.2.023;02.03.01.10.30
1.1002.2.025;02.03.01.10.301.1002.2.090;02.0
3.01.10.302.1001.2.027;02.03.01.10.302.1001.
2.136;02.03.01.10.303.1001.2.021;02.03.01.10.
305.1004.2.030;02.07.01.12.361.0405.2.045;02
.07.01.12.361.1201.2.047;02.07.01.12.365.120
2.2.066;02.07.01.12.365.1202.2.048;02.09.01.0
8.243.0801.2.067;02.10.01.08.244.0801.2.070;
02.10.01.08.244.0801.2.081;02.11.01.26.782.2
601.2.141;02.13.01.27.812.27001.2.053;02.11.
01.27.812.2701.2.055;02.13.01.27.812.2701.2.
106;02.16.06.04.122.0402.2.150;02.16.06.04.1
22.0402.2.152;02.03.01.10.301.1001.1.041;02.
03.01.10.302.1001.1.044;02.07.01.27.812.2701
.2055;02.11.01.26.782.2601.2141;3.3.90.30.00,
4.4.90.52.00, Lei Municipal nº 892 de 30 de
dezembro de 2024. Entrega dos envelopes – até
o dia 22/05/2025 às 08h:00min. Informações
pelo 37-3286.1173. Edital no site –
www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. SITE
PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:
www.licitanet.com.br. Neuza Helena Meireles –
Pregoeira.

ERRATA DO EDITAL DE LICITAÇÃO:

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/


Edição Nº 81 Pág. 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 


